МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От	30.08.2023	№	4601	
----	------------	---	------	--

О согласовании размещения мемориальной доски, посвященной памяти Цвиренко Никиты Андреевича, принимавшего участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением мэрии города Новосибирска от 08.12.2015 № 7056 «О Положении о порядке размещения элементов монументально-декоративного оформления на территории города Новосибирска», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Согласовать войсковой части 6749 размещение мемориальной доски, посвященной памяти Цвиренко Никиты Андреевича, принимавшего участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины (далее мемориальная доска), согласно описанию (приложение) на фасаде здания по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Максима Горького, 42.
- 2. Департаменту культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска включить мемориальную доску в реестр элементов монументально-декоративного оформления на территории города Новосибирска.
- 3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование постановления.
- 4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска начальника департамента культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска.

Мэр города Новосибирска

А. Е. Локоть

Приложение к постановлению мэрии города Новосибирска от 30.08.2023 № 4601

ОПИСАНИЕ мемориальной доски, посвященной памяти Цвиренко Никиты Андреевича, принимавшего участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины

No॒	Размер	Материал	Цвет	Текст
Π/Π				
1	2	3	4	5
1	Высота – 600 мм;	Плита –	Черный	В этом доме жил
	ширина – 810 мм	гранит		ЦВИРЕНКО
				НИКИТА АНДРЕЕВИЧ
				10.12.1996 – 19.07.2022
				БЫТЬ ВОИНОМ – ЖИТЬ
				ВЕЧНО!
				Командир взвода отдель-
				ного отряда специального
				назначения Росгвардии
				«Меркурий».
				Погиб при выполнении
				воинского долга в ходе
				специальной военной
				операции на территории
				Украины.
				Награжден орденом
				Мужества (посмертно)